
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực;  

Bệnh viện Đa khoa huyện, thị xã, thành phố trực thuộc Sở Y tế 

 
        

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các 

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-CT ngày 12 tháng 02 năm 2004 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Bệnh viện Đa khoa khu 

vực Ngọc Lặc trên cơ sở Trung tâm Y tế Ngọc Lặc; 

Căn cứ Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Bệnh viện đa khoa huyện, thị 

xã, thành phố thuộc tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2457/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực Tĩnh 

Gia thành Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghi Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 3311/TTr-SYT ngày 09 

tháng 6 năm 2025 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 510/TTr-SNV ngày  

13 tháng 6 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực; Bệnh viện Đa khoa huyện, 

thị xã, thành phố trực thuộc Sở Y tế, cụ thể: 

1. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Lặc, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Ngọc Lặc, trực thuộc Sở Y tế. 



2 

2. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghi Sơn, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Nghi Sơn, trực thuộc Sở Y tế. 

3. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa thành phố Thanh Hóa, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Hạc Thành, trực thuộc Sở Y tế. 

4. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa thành phố Sầm Sơn, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Sầm Sơn, trực thuộc Sở Y tế. 

5. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa thị xã Bỉm Sơn, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Bỉm Sơn, trực thuộc Sở Y tế. 

6. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Trung, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Hà Trung, trực thuộc Sở Y tế. 

7. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Nga Sơn, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Nga Sơn, trực thuộc Sở Y tế. 

8. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Hậu Lộc, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Hậu Lộc, trực thuộc Sở Y tế. 

9. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Hoằng Hóa, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Hoằng Hóa, trực thuộc Sở Y tế. 

10. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Nông Cống, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Nông Cống, trực thuộc Sở Y tế. 

11. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Quảng Xương, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Quảng Xương, trực thuộc Sở Y tế. 

12. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Thiệu Hóa, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Thiệu Hóa, trực thuộc Sở Y tế. 

13. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Yên Định, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Yên Định, trực thuộc Sở Y tế. 

14. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Vĩnh Lộc, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Vĩnh Lộc, trực thuộc Sở Y tế. 

15. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Triệu Sơn, trực thuộc Sở Y tế. 

16. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Thọ Xuân, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Thọ Xuân, trực thuộc Sở Y tế. 

17. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Thạch Thành, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Thạch Thành, trực thuộc Sở Y tế. 

18. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Cẩm Thủy, trực thuộc Sở Y tế. 

19. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Lang Chánh, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Lang Chánh, trực thuộc Sở Y tế. 



3 

20. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Bá Thước, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Bá Thước, trực thuộc Sở Y tế. 

21. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Quan Hóa, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Quan Hóa, trực thuộc Sở Y tế. 

22. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Quan Sơn, trực thuộc Sở Y tế thành 

Bệnh viện Đa khoa Quan Sơn, trực thuộc Sở Y tế. 

23. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Mường Lát, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Mường Lát, trực thuộc Sở Y tế. 

24. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Thường Xuân, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Thường Xuân, trực thuộc Sở Y tế. 

25. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Như Xuân, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Như Xuân, trực thuộc Sở Y tế. 

26. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa huyện Như Thanh, trực thuộc Sở Y tế 

thành Bệnh viện Đa khoa Như Thanh, trực thuộc Sở Y tế. 

Điều 2. Điều khoản thi hành. 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám 

đốc Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Bộ Y tế (để b/c); 

- Bộ Nội vụ (để b/c); 

- Thường trực Tỉnh uỷ (để b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh; 

- Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa; 

- Trung tâm Công báo, Website tỉnh; 

- Lưu: VT, THĐT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:35:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-27T11:24:27+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-27T11:24:36+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-27T13:32:50+0700




